¶ O despues. Nota hoc verbum, nam ex eo videtur, quod solus actus conductionis, etiam in seipso, etiam quam conduxit esse suam, non operetur translationem domini in locatorem. præcedere namque debet titulus donationis, vel alius contractus locationem, vt possessio, & dominium per hoc transferatur: vt hic videtur, & hoc tenetur communiter in l. si aliquam. ff. de acquiren. possessio. quid tamen si in ipso actu locationis, vel conductionis conducens dicat, quod volens transferre illam rem locatorem: & recognoscere ab eo dictam rem conduxit. Barto. & Alexan. in d. l. si aliquam rem volunt esse idem: vt non transferatur dominium, neque possessio. gl. tamen ibi in verbo, an quasi meam. vult contrarium. & Angel. ibi columna. 2. & etiam Ioan. de Imol. & Areti. cui etiam sententia adheret Carolus Molineus in comm. consuetudi. Parisien. titulo primo §. 1. in glo. 5. in tertio notabilia lex partitarum facit pro opinio. Bartol. & Alexand.

¶ Arriendan los de los compradores sic per locationem transferuntur possessio. quod limita: vt per Bain l. si rem aliquam. ff. de acquiren. posse. & per Alex. in l. 1. §. si vxori. eodem titulo. & limita etiam vt per Barto. in l. quod meo. in prin. eodem tit. & concor. l. quædam mulier. ff. de rei vendica.

¶ En vuestro nombre. Concordat quod meo. in prin. ff. eodem. & d. 4. l. quædam mulier. ff. de rei vendica. quid si ista clausula constituti poneretur, tamen in bonis presentibus, & futuris: an eo ipso quod constitutus acquirat aliquid in futurum, posito acquirat ei, cui est factum constitutum: vt Bal. notabiliter in rub. se cotrahe. emp. col. 1. ver. 21. que 10. vbi concludit quod non, nisi ea ratione querat vt illi possessorem faciat: allegat text. not. in l. acti. §. si quis post. ff. pro socio. de quo dicto vide Alexan. in d. l. 3. §. in tam. ff. de acquiren. posse. colum. 2. & licet non addatur verbum precario: sufficit vt hic videtur, & tenet Bal. in l. 2. C. de acquir. posse. imo aliquando melius est, vt non ponatur istud verbum (pario) in clausula constituti, nam per

¶ Lex. VIII.

Per traditionem literæ emptionis vel donationis rei, vel faciendo literam noquam: & tradendo talem literam emptori, vel donatorio queritur possessio literam recipienti. h. d.

1. 2. ¶ De las cartas. Concordat. l. 1. C. de donatio. cum concor. ibi alleg. in glo. & nota hic, dum dicit (qualquier) nam per hoc vult quod ista. l. procedat siue tradantur instrumenta rerum corporalium, siue iuriū incorporalium, veluti nominum debitorum: cuius contrarium tenuit Ioan. de Imol. in l. fina. in prin. ff. de donatio. qui tamen non fuit memor decisionis Barto. in contrarium in l. labeo. ad fin. ff. de pactis. & Bald. in l. fin. C. quando sis. vel priua. & Anto. in cap. ecclesia. el segundo. vt lite penden. qui intelligit vbi apparet de mente donantis instrumentum, velle donare: nam vbi de tali mente non constaret, videretur velle constituere procuratorem ad agendum: vt & tradit Alex. in l. 3. in prin. colum. 3. ff. de acquiren. posse. & extendit etiam istam. l. etiam si instrumenta non tradantur in re presenti: secundum Cyn. Angel. & Salyc. in d. l. 1. & Alexan. vbi supra. & nota etiam quod sicut per traditionem instrumenti videor tradere tibi possessionem fundi, de quo fit mentio in instrumento, sic si postea donarius incidat tale instrumentū de voluntate donantis per huiusmo-

constit
transfe
dū. col.
gan. ib
& si po
fertur
dic Bar
1. inter
de fo
cōstitu
gl. in d
& ibi q
quirat
cōstitu
fideat:
ceat et
mine p
poside
uocare
rium, &
aliō po
nem ap
dere: v
in l. ne
vera. C
quiren
vbi dic
non po
iuito,
fente
possess
& quid
in iudic
cat, & d
tur adu
suum p
re, cum
sed ipse
deat, an
tur in
rium t
r possess
vide Ba
vnica. c
empton
transfer
in cap. 2
precarij
guntur
nomin
nis non
de vsum
dicis, t
vide B
quid si
tum co
tractus
tum ve
& Iaso
& adde
line. in
in glo.
constit
postqu
deatur
feu. fue
alieno
fimis:
mitur
probat
de Cad
precar
constit
est per
licet re
morit
quam
dral. co

constitutum transfertur naturalis & ciuilibus possessio: per precarium
transfertur ciuilem, & retinetur naturalem: vt declarat Alexan. in l. inter
du. col. 3. ff. de acquir. posse. & Thomas Ferrarius cautel. 48. vi. Alexan. ibi. ponentem casum vbi vtilius esset precariu, quam constitutu.
& si ponatur precarium, & constitutum simul, vtraque possessio tras-

fertur: vt tra-
dit Barto. in d.
1. interdum. &
de forma huius
constituti: vide
gl. in dict. l. 2.
& ibi quod re-
quiratur, qd
constituens pos-
sideat: & an li-
ceat ei cui no-
mine precario
possideatur re-
uocare preca-
rium, & inuito
alio possessionem
apprehen-
dere: vide Bal-
in l. neque ex
vera. C. de ac-
quiren. posse.
vbi dicitur quod
non potest eo-
iuito, & resi-
scente ingredi
possessionem.
& quid si quis
in iudicio di-
cat, & contrea-
tur aduersariu
suum posside-
re, cum non ille
sed ipse possi-
deat, an videat-
ur in aduersa-
rium transfer-
re possessionem
vide Bal. in l.

vnica. colu. 19. C. de confessis. quod non, & allegat gl. singul. in l. ab
emptione. ff. de pactis. nam licet constitutus sit actus fictus per eum
transfertur vera possessio: vt in l. certe. §. a. ff. de preca. & vide Abb.
in cap. 2. colum. ff. de consuetu. & nota quod clausula constituti, vel
precarij transit passiuè in hæredes constituentis: & censentur, & sin-
guntur tenuisse eo modo, quo defunctus: imo & si hæredes proprio
nomine, vt domini possiderent post mortem defuncti, etiam 30. an-
nis non prescriberent: vt singulariter dixit Pau. de Cast. in l. neq. C.
de usufructu. adde l. cum precario. §. 1. ff. de preca. & an executor iur-
dicis, tutor, vel similes, possint tradere possessionem per actus fictos:
vide Bart. in l. 1. in principio. colum. penult. ff. de acquiren. posse. &
quid si constitutum fuit conditionale, & ante conditionis implemen-
tum constitutus alteri vendat, vel tradat: vide Declam. in regu. con-
tractus. de regul. iur. & an si non teneat principale vitietur constitu-
tum vel precarium: vi. Bald. in c. 2. de feu. dat. in vicem. l. commissio.
& Iaso. in l. 1. §. si quis ita. lina. colum. ff. de verbo. obligat. quod sic.
& adde Alex. in l. 1. §. si vir vxori. ff. de acquiren. posse. & Caro. Mo-
line. in commen. consuetu. Parisiensium. in titu. 1. de materia feudali
in glo. 5. nume. 11. §. 1. & in §. 13. in glo. 5. colum. 2. & quid si quis dicat
constituo me tuo nomine possidere, donec possessionem intres, &
postquam intrauerit, iterum constituens in ter possessionem: an vi-
deatur intrare suo nomine, vel alieno: vide Baldum in §. si facta. si de
feu. fuer. controuer. inter dominum & agnat. vbi dicit, quod nomine
alieno: & sic non prescribet, quod nota, & adde qd in factis antiquis-
simis: vbi in instrumentis antiquis reperitur clausula constituti, presu-
mitur qd constituens tunc temporis possidebat: neq. de hoc exigitur
probatio, vt tradit Socin. conf. 187. colum. 4. vol. 2. & vide Paulum
de Cast. consil. 10. volum. 1. & quid si post mortem suam constituat
precario se ab aliquo possidere: dic quod nihil operabitur ex quo
constitutum dirigitur in tempus mortis, quando possessio defuncti
est penitus interempta: vnde nihil operabitur respectu possessionis,
licet respectu domini bene operaretur: quia ipsum dominium non
moriatur, sed in hereditate manet: ita nobiliter dicit Angelus in l.
quamuis. §. si conductor. ff. de acquiren. posse. de quo vide per Ol-
dral. consil. 114. & Alex. consil. 82. colum. 3. volum. 2. & consil. 40.